Românii din Torontal. Sfințirea
școalei in Ecica. Junimea română
din Ecica invită la festivitatea și la con
certul împreunat cu joc și cu petrecere
românescă, ce se arangiază din incidentul
consacrării noului edificiu școlar din loc, in
Țiua „Sântei Mării”, la 15/27 August 1894. —

Concert in Beb a-veche. Tinerimea
română din comuna Beba-veche, va aran-

Și cu poale in șepte lăți,
La țolu de inainte
Se uită feciori cuminte,
Dar in latu de la șiși
Se uită chineji mici,
In latu cel din napoi
Se uită cliineji noi.